
 

                        www.portofranco.ma.gov.br  

D              L IÁRIO OFICIA  
       Terceiros 

 

 
 
 
 

  
SUMÁRIO 
 

RESENHA DE CONTRATO. 

HOMOLOGAÇÃO. 

 

Pagina ....................................................................01/01 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA. 

 

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 015/2018. 

PREGÃO PRESENCIAL nº 06/2018 – Sistema de Registro 

de Preços. PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 012/2018. 

PARTES: O SERVIÇO AUTONOMO DE AGUAS E 

ESGOTO DE PORTO FRANCO - MA e a Empresa 

C.V.COMERCIO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, 

CNPJ N° 03.318.489/0001-32.  OBJETO: Registro de 

Preços para futura e eventual aquisição de Materiais 

Hidráulicos, Ferragens e Ferramentas para atender as 

necessidades do SAAE do Município de Porto Franco - 

MA. DATA DO CONTRATO: 05/11/2018. VALOR: R$ 

22.878,76 (Vinte e dois mil oitocentos e setenta e oito 

reais e setenta e oito centavos). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA. UNIDADE: UNIDADE: SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO – SAAE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 17.512.0610.2132 – OPERAÇÃO E 

MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE AGUA. ELEMENTO DA 

DESPESA: 33.9030.00 - MATERIAL DE CONSUMO.   

Elias Campos Rocha. Diretor Geral. Porto Franco – MA, 

05/11/2018. 

_____________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA. 

 

HOMOLOGAÇÃO N.º PP. 49/2018. Homologo a 
Adjudicação do Pregão Presencial n.º 049/2018, com 
amparo na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, em 
conformidade com o especificado abaixo – Empresa: LGA 
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS EIRELI - 
EPP, CNPJ n.º 07.587.515/0001-89. OBJETO: 
Contratação de empresa para o fornecimento e instalação 
de 01 (uma) Caldeira Vertical a vapor para atender as 
necessidades do abatedouro Municipal de Porto Franco – 
MA. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 21/10/2018. VALOR: R$ 
82.000,00 (Oitenta e dois mil reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA. 1010 – Secretaria Municipal de 
Agricultura e Meio Ambiente. Dotação Orçamentária: 
20.605.0668.1.004 – Construção, Ampliação de 
Matadouro Público. Elemento de Despesa: 44.90.51.00 – 
Equipamentos e material Permanente. Celiano Francisco 
Cavalcante da Silva. Secretário Municipal de 
Administração. Porto Franco – MA, 21/11/2018. 
 

 

 

 
 

Estado do Maranhão 
     Diário Oficial do Município 

 
 
 
 

Praça da Bandeira, 10, Centro, CEP: 65.970-000 
Porto Franco - MA 

 
SITE: 

www.portofranco.ma.gov.br 
 
 

 
NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA 

Prefeito Municipal 
 

 
Celiano Francisco Cavalcante da Silva 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

  EDIÇÃO 172 ANO II, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, SEXTA FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2018- PG 01/01 

Porto Franco - MACIAL, 

QUINTA FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 

2017 PG 1/01 

 

 

http://www.portofranco.ma.gov.br/

